+ PREFEITURA DE

[É ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSACIDADE AMOR POR NOSSAGENTE

02 de Agosto de 2.021

OFICIO Nº689 - G.P
Senhor Presidente

Com os nossos cumprimentos, através do presente estamos
encaminhando ao Poder Legislativo a seguinte Lei “Dispõe sobre a abertura deCredito
Adicional Suplementar, no Orçamento em curso, deste Poder Executivo.

Contando com a costumeira atenção de Vossa Excelência e seus
pares na apreciação do Projeto de interesse Público, renovando nesse momento o nosso
apreço e estima e consideração.       EDUARDO BOIQUES QUEROZ

Excelentíssimo Senhor Vereador

DAVID NETO qu
A

MD. Presidente da Camara Municipal de Itaquaquecetuba - SP ot ãoE
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA
Secretaria Municipal de Governo
Rua Ver. João Fernandes da Silva nº 283 —Vila Virginia — ItaquaquecetubaSP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

MENSAGEM

Excelentíssimo Senhor VereadorPresidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores.

Tenho a honra de encaminhar a Vossas Excelências o incluso
projeto de lei que tem por ementa: Dispõe sobre autorização para abertura de
Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 1.571.800,00 (um milhão
quinhentos e setenta e um mil e oitocentos reais).

Decorre de repasse do Governo do Estado de São Paulo para o
Programa Prospera Família e que representará verdadeiro acalento para o provo de
Itaquaquecetuba e, conforme ANEXO II, os recursos já estão disponíveis.

Com efeito, ainda que na Lei Orçamentária nº 3.354/2020 conste
a ação especifica de Assistência à Criança e ao Adolescente, trata-se de um
acréscimo de Programa de Trabalho, do referido Programa Prospera Familia do
Governo do Estado.        São estes
Excelentíssimos Vereadores, pel

» motivos, Excelentíssima Vereadora,
Hs rogo-lhes ligeira apreciaçãoe aprovação.

mpenho, cumprimento-os.      EDUARDO BOIGUES.QUEROZ
Prefeito Municipal

Dispõe sobre autorização para abertura de
Crédito Adicional Especial no valor de R$
1.571.800,00 (um milhão quinhentos e
setenta e um mil é oitocentosreais).

EDUARDO BOIGUES QUEROZ, PREFEITO MUNICIPAL
DE ITAQUAQUECETUBA, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, e com base no Processo Administrativo nº 9.954/2021, faço saber que a
Câmara Municipal decreta e eu promulgo a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo, através da Secretaria Municipal
de Finanças e Contabilidade, autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no
Orçamento Municipal do corrente exercício (Lei Municipal nº 3.543, de 11 de
dezembro de 2020), junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, no valor
de R$ 1.571.800,00 (um milhão quinhentos e setenta e um mil e oitocentos reais),
classificado e codificado na conformidade do Anexo |, que faz parte integrante desta
Lei.

Art. 2º. Os recursos a que se refere o artigo 1º desta Lei
decorrem de repasse do Governo do Estado de São Paulo para o Programa Prospera
Família, já disponíveis, conforme exo Il, que faz parte integrante desta Lei e, nos
termos do artigo 43 da Lei n 4329, de 17 de março de 1964, as despesas serão
indicadas através de Decretg'deagefdo qom a existência de recursos disponíveis.

       Prefefto Municipal

SIVNAVLSISOSANDIN=Z0SjuoA

Ee]

00'008'L4g'L0010006LNJOSITOAVOYAVIONVANIYVOISVAYVIDOSoOvoaILoudda

PIISPE|P190S0759701d

BjJud9saJOpyOP9SUBSPBIDUgIsISSy|

1e120Seroug)sissy

ossvandeads:doodruo“483|[joe[ones]tectesoepoupus[an|Sppaso“asa|

(OWIOSINOV)OHTVAVNLJAVINVIDONA

SiuS9sajopy8BÓUBLSEBRUBIISsy-0020LL-JavainNn

(PupiuSLIESIOopÔBIOCSpesmueay)lhossadepjedouNAeuBjSioss-LL-OVONO

1OXINY

BISEJodsoJgEuRIBO]

TVlOddSITVNOIDIAVOLIGINOVAVA13730OLIFOUd

omnvdoysaqOdvisa

  yo “AL é G332110728046763005

: Extrato conta corrente 11/05/2021 07:46:11
ava
Cliente - Conta atua:
Agência ê Conta corrente FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
  drriado do té 3 partir do dia 10

Lançamentos
Bt =:

movimento 25 m seres Documento Valor R$ Saldo

07/05/2021 Soido Anterior Das Cc

11/05/2021 “zem Bancária 3 202,105.100.072,047 1.871.800,00€
F

11/05/2021 FaLDO f Z r , Ng =, 4.571.800,00 0
investcom Resza 2 2.0m, f [Sa 303

Saldo mem 1.571.803,04 €

Juros* TT 0,00
Deta de Devir 2... at/08/2021

JOR + 000

Natade Des:: 2: [E 0106/2021

“saldo de tus -«estimento
S.Públiso As 3,03